
島根県立産業交流会館（くにびきメッセ）開館２０周年記念行事 H26.1.24(金)

一言ご挨拶申し上げます。

本日は、島根県立産業交流会館、通称「くにびきメッセ」の２０周年記念式典を

開催いたしましたところ、多くの皆様にご出席いただき、誠にありがとうございま

す。心から感謝申し上げます。

このくにびきメッセは、県内産業の振興の拠点として、平成５年１０月に開館し

ました。大展示場は中四国地域ではトップクラスの広さを誇り、企業の商品展示会

や様々な大規模なイベント、また国際会議などに活用されてまいりました。

この２０年間に、２万６千件にも上る催し物が開催され、入場者数も８００万人

を超え島根の産業振興、観光振興などに大きな役割を果たしてきました。

こうした実績をあげてこられたのも、皆様方、地元経済界や関係の方々と、会館

の管理運営や会議誘致を担当しております一般財団法人くにびきメッセの皆様のお

陰でございまして、県として深く感謝申し上げる次第であります。

昨年は、出雲大社で６０年ぶりとなる「平成の大遷宮」が行われ、島根に対して

全国的な関心が高くなる中で、各業界や関係団体の皆様と一般財団法人くびきメッ

セの方々の誘致活動により、メッセも大いに活用されてきました。

県としましても、今後とも、こうしたチャンスを逃さず、多くの方々に島根を訪

れていただけるよう、皆様と一丸となってコンベンションの誘致などに取り組んで

まいります。

この機会に改めまして皆様方に御礼申し上げ、そして今後も引き続き皆様のご支

援をお願い申し上げまして、ご挨拶といたします。


